Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mirror Centre Management B.V.

Gegevens onderneming

Mirror Centre Management B.V. ( Hierna: *“MCM"”) t.h.o.d.n. Mirror Centre,

3

05-11-2021

F.13/21/63
NL:TZ:0000184923:F001
30-03-2021

mr. K.M. van Hassel
mr J.L. van den Heuvel

30-04-2021
1

30-04-2021

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 34200290, statutair 1
gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: Ter Gouwstraat 3 te (1093 JX)
Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Holdings. Management en exploitatie van activiteiten ter bevordering van

balans tussen lichaam en geest.

Financiéle gegevens

Jaar
2020
2019
2018

2017

Omzet

€ 234.289,00
€410.660,00
€ 359.712,00

€ 326.564,00

Winst en verlies

€ -83.566,00
€ -4.156,00
€ 2.418,00

€11.681,00

Balanstotaal

€ 68.385,00
€ 129.552,00
€111.805,00

€115.088,00

30-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f46ea3d-4691-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e93ddc8-e1d4-e711-80e8-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de definitieve jaarrekeningen 2017 tot en 30-04-2021
met 2019 en de concept jaarrekening 2020. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 30-04-2021
1

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er tien werknemers in
dienst (vijf werknemers met een contract voor onbepaalde tijd, vier
werknemers met een contract voor bepaalde tijd en één oproepkracht).

Boedelsaldo

€ 31.869,45 30-04-2021
1

€41.637,68 04-08-2021
2

€ 40.966,64 05-11-2021
3

Verslagperiode

van 30-04-2021

30-3-2021 1

t/m

29-4-2021

van 04-08-2021

30-4-2021 2

t/m

31-7-2021

van 05-11-2021

1-8-2021 3

t/m

31-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 48 min
2 44 uur 48 min
3 16 uur 18 min

totaal 114 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag en tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MCM is op 30 januari 2004 opgericht. Sinds de oprichting is Holdam B.V.
(hierna: “Holdam”) enig aandeelhouder en bestuurder van MCM. Het bestuur
van Holdam wordt gevormd door drie natuurlijke personen, die in dit openbaar
verslag zullen worden aangeduid als de “bestuurders”.

1.2 Lopende procedures

De bestuurders hebben de curator laten weten dat MCM niet bij lopende
gerechtelijke procedures betrokken is. Tot op heden is de curator evenmin
gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurders zou er sprake zijn van een inventaris-/goederen-
/huurdersbelangverzekering. Daarnaast zou er sprake zijn van lopende
fietsverzekeringen. Eventuele nog lopende verzekeringen waarvan
voortzetting niet noodzakelijk is zullen door de curator worden beéindigd.

1.4 Huur

MCM huurt een bedrijfsruimte gelegen aan de Ter Gouwstraat 3 te Amsterdam.
De verhuurder heeft bij brief van 2 april 2021 op grond van art. 39 Fw de
huurovereenkomst opgezegd.

Het gehuurde is aan de verhuurder opgeleverd.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

04-08-2021
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben de volgende toelichting gegeven op de oorzaken voor 30-04-2021
het faillissement van MCM. 1

MCM verhuurde zalen voor losse evenementen maar ook aan ongeveer 30/40
vaste aan MCM verbonden organisaties. Na de in en na maart 2020 door de
overheid getroffen maatregelen omtrent COVID-19 heeft het merendeel van de
organisaties die zich aan MCM hadden verbonden zich teruggetrokken.
Daarnaast waren (grote) samenkomsten in de zalen niet meer mogelijk en
vielen ook de inkomsten uit het Mirror Centre Café stil, omdat er geen of

nauw elijks activiteiten meer plaatsvonden in MCM. In april/mei 2020 is er
uitstel voor de huur aangevraagd. Tot 1 juni 2020 is MCM dicht geweest. In de
maanden erna is Mirror Centre wel open geweest, maar is er nooit een positief
bedrijfsresultaat gehaald. Nadien te volgen (strengere) richtlijnen van de
overheid omtrent COVID-19 maakten de situatie en de vooruitzichten nog
slechter. Sinds december 2020 ging MCM weer dicht en zijn er geen inkomsten
meer gegenereerd. Nu de inkomstenbronnen waren opgedroogd, konden de
hoge vaste kosten niet meer worden opgevangen/opgelost. Om die reden is
besloten het eigen faillissement aan te vragen.

In de komende verslagperiode(s) zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator worden onderzocht.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
10 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurders waren er ten tijde van het uitspreken van
het failissement nog negen vaste werknemers en één oproepkracht in dienst
en zijn de lonen tot en met 25 maart 2021 betaald. Van deze vaste
werknemers hadden er vijf werknemers een contract voor onbepaalde tijd en
vier werknemers een contract voor bepaalde tijd. Het vakantiegeld zou tot
2020 zijn betaald.

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris op 31 maart 2021
de arbeidsovereenkomsten met de werknemers die in dienst waren voor zover
nodig, opgezegd. Als gevolg van de overheidsmaatregelen rondom COVID-19
heeft geen fysieke (collectieve) intake door het UWV kunnen plaatsvinden en
heeft de intake (dus) schriftelijk plaatsgevonden.



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
18 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurders zijn in het voorgaande jaar enkele
arbeidsovereenkomsten niet verlengd om kosten te besparen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-3-2021 10 De werknemers hebben een ontslagaanzegging ontvangen van de
curator en het UWV heeft formulieren gestuurd voor de aanvraag
van een uitkering onder de loongarantieregeling.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de werknemers en met het UWV. 30-04-2021
1
Dit onderdeel is afgerond. 04-08-2021
2
. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van MCM. 30-04-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register kadaster. 30-04-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de locatie van MCM aan de Ter Gouwstraat 3 te Amsterdam bevinden zich
diverse inventariszaken. In het Mirror Centre Café is een inventaris
aangetroffen bestaande uit tafels, stoelen, koelmachines, koffiemachines, etc.
In de zalen is tevens inventaris aangetroffen, evenals onder meer tafels en

stoelen, audioapparatuur, massagestoelen, ventilatoren en yogamatjes. In het

gebouw bevindt zich ook een keuken met bijbehorende inventaris en
apparatuur. Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft
taxatie plaatsgevonden van de inventariszaken die tot de boedel van MCM
behoren.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek financiéle administratie; correspondentie en overleg bestuurders;
inschakelen taxateur; diverse bezoeken locatie Amsterdam.

Verkoop en levering van de bedrijfsmiddelen en voorraden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijffsmiddelen en voorraden € 9.680,00
totaal € 9.680,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een (beperkte) voorraad, bestaande uit onder meer thee, wijn en sterke
drank. Omdat het door MCM geéxploiteerde café al een tijd dicht was, zijn er
alleen nog houdbare producten zoals wijn en thee aanwezig. Na verkregen

toestemming van de rechter-commissaris heeft taxatie plaatsgevonden van de

voorraden die tot de boedel van MCM behoren. De curator zal trachten deze
voorraden te gelde te maken.

De curator heeft de voorraad verkocht.

30-04-2021

1

04-08-2021
2

30-04-2021
1

30-04-2021
1

04-08-2021
2

30-04-2021

1

04-08-2021
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezoek locatie Amsterdam; onderzoek stukken; correspondentie en overleg
bestuurders; inschakelen taxateur.

Verkoop en levering van de bedrijffsmiddelen en voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek stukken; correspondentie bestuurders.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders is er één openstaande debiteur. De
curator zal in de komende periode een en ander aan de hand van de
(financiéle) administratie nagaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek financiéle administratie; correspondentie en overleg bestuurders.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering ingediend.

30-04-2021

1

04-08-2021
2

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1



5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurders zijn er geen leasecontracten op naam van

MCM afgesloten. Tot op heden is de curator niet gebleken van nog lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft geen melding gemaakt van aan haar verstrekte
zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is niet gebleken van leveringen onder eigendomsvoorbehoud.

Ter locatie van MCM bevonden zich wel nog goederen die aan partijen
toebehoorden die in het verleden ruimtes hebben gehuurd bij MCM. Het
overgrote deel van deze partijen is in de afgelopen verslagperiode in staat
gesteld om deze goederen op te halen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is niet gebleken van enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is niet gebleken van reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De banken zijn aangeschreven.

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

mE1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet. Ten tijde van het uitspreken van 30-04-2021
het faillissement vonden er geen bedrijfsactiviteiten plaats gelet op de 1
maatregelen vanwege COVID-19.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-04-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 30-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.6 Opbrengst

30-04-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
30-04-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 30-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is ingeleverd bij de curator. Indien er na inventarisatie nog 30-04-2021
informatie ontbreekt, zal hier navraag over worden gedaan bij de bestuurders. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens via de Kamer van Koophandel verkregen informatie zijn de 30-04-2021
jaarrekeningen t/m het boekjaar 2019 tijdig gedeponeerd. Voor het boekjaar 1
2020 is een concept rapport opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

MCM kan worden aangemerkt als een kleine vennootschap volgens art. 2:396 30-04-2021
lid 1 BW en is vrijgesteld van accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting van MCM geplaatste kapitaal bedraagt € 18.000, verdeeld 30-04-2021
over 180 aandelen van € 100, en is volgens de oprichtingsakte volgestort. 1

Omdat sinds de oprichting van MCM op 30 januari 2004 meer dan vijf jaren zijn

verstreken, is een eventuele vordering uit hoofde van volstorting van de

aandelen verjaard. De curator zal hier dan ook geen verder onderzoek naar

doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-04-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
30-04-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende 30-04-2021
verslagperiode(s) worden uitgevoerd. 1
De curator heeft een aanvang gemaakt met het oorzaken-en 04-08-2021
rechtmatigheidsonderzoek. 2
I Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek duurt nog voort. 05-11-2021

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Administratie veiligstellen. 30-04-2021
1

Onderzoek. 04-08-2021
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08 30-04-2021
1

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m

€ 20.279,80 04-08-2021

2
Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): € 36,30
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 20.243,50

€ 20.288,88 05-11-2021

3
Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): € 45,38
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 20.243,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.055,00 04-08-2021

2
Toelichting

Nog te betalen loonheffingen over de periode februari en maart 2021.

€ 4.975,00 05-11-2021

3
Toelichting

Naar aanleiding van de beschikking Wtl van de Belastingdienst is een bedrag
ad € 1.673,00 verrekend met de openstaande vordering.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 5.986,69 04-08-2021
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€1.232,00

Toelichting
Werknemersvordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.849,84

€10.252,45

€10.315,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www.claimsagent.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de
vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

04-08-2021

2

30-04-2021
1

04-08-2021
2

30-04-2021
1

04-08-2021
2

05-11-2021
3

30-04-2021
1

30-04-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 1.2 van dit openbaar verslag. Er zijn door de curator 30-04-2021
(vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door 1
derden in rechte betrokken.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het verkopen van 30-04-2021
activa. Voorts zal de curator de schuldenlast verder inventariseren en een 1
aanvang maken met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De komende(n) verslagperiode(n) zal de curator zich richten op het oorzaken- 04-08-2021
en rechtmatigheidsonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 30-04-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-2-2022 05-11-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 30-04-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


